votos em únicas discussão e votação, com Parecer favorável das comissões e voto contrário do 
vereador Gilson de Souza Carvalho, e votos favoráveis dos demais vereadores, o PROJETO DE LEI 
NÚMERO 07/2025 do prefeito, que dispõe sobre o aditamento no valor de R$ 12.150.000,00 (doze 
milhões, cento e cinquenta mil reais) em convênio firmado entre a prefeitura e a Irmandade da 
Santa Casa de Misericórdia de Bariri.  

2-) Aprovado por unanimidade em únicas discussão e votação, com Parecer favorável das 
comissões ao PROJETO DE LEI NÚMERO 15/2025 do prefeito, que dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial no valor de R$ 2.480.950,18 (dois milhões, quatrocentos e oitenta mil, 
novecentos e cinquenta reais e dezoito centavos). 3-) Aprovado por unanimidade em únicas 
discussão e votação, com Parecer favorável das comissões ao PROJETO DE LEI NÚMERO 16/2025 
do prefeito, que cria o Fundo Municipal de Desenvolvimento. 4-) Aprovado por unanimidade em

[...]

legislativo em cinco por cento (5%), a partir do mês de janeiro do corrente ano. 5-) Aprovado por 
unanimidade em únicas discussão e votação, com Parecer favorável das comissões ao PROJETO 
DE LEI NÚMERO  02/2025 da Mesa da Câmara, que corrige o auxílio alimentação aos servidores 
do legislativo em R$ 1.100,00 (mil e cem reais) a partir do mês de janeiro do exercício em curso. 6-
) Aprovado por maioria de votos em únicas discussão e votação, com Parecer favorável das 
comissões ao PROJETO DE RESOLUÇÃO NÚMERO 01/2025 da Mesa da Câmara, que altera o 
horário das sessões ordinárias da Câmara para vinte horas (20:00).